a tramitacao  em  regime  de  urgencia,  para que  os  recursos  possam  ser  colocados  a  disposieao  da
comunidade ubaense.

Atenciosamente.

Teixeira Filho

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBA

ESTADO DE MINAS GERAIS

PROJET0 DE LEI N°

Presidente da Camara

Autoriza abertura de Cr6ditos Adicionais Especiais ate o limite

de  Rsl.376.010,00  (urn milhdo,  trezentos  e  setenta e  seis  mil  e

dez reais),  referente  a recursos  do  FUNDEB,  relacionado  ao

recebimento de valores do VAAT -Valor Anual Total por Aluno,

junto ao or?amento municipal de 2023, no dmbito da Secretaria
Municipal de Educa¢do e dd outras providencias.

Art. 1 ° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Cr6ditos Adicionais Especiais no Orcamento

de  2023,  ate  o  limite  de  R$1.376.010,00  (urn  milhao,  trezentos  e  setenta  e  seis  mil  e  dez  reais),

recursos provenientes da Uniao, para complementacao ao FUNDEB, denominado como Valor Anual

Total por Aluno - VAAT, definido pela Portaria Interministerial n° 07, de 29 de novembro de 2022,

conforme as especificac6es e c6digos discriminados abaixo.